1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 мая 2022 года
	№
	225
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 января 2016 года № 49 «О мерах по реализации подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в разделе 2 «Порядок и критерии отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»:

в абзаце втором подпункта 3 пункта 2.2 слова «официально заявленных работодателем» заменить словами «заявления работодателя о содействии в подборе работников и»;

в подпункте 1 пункта 2.6 слова «официально заявленных работодателем» заменить словами «заявления работодателя о содействии в подборе работников и»;

в абзаце втором подпункта 11 пункта 2.9 слова «официально заявленных работодателем» заменить словами «заявления работодателя о содействии в подборе работников и»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Порядку и критериям отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа» и порядку исключения работодателей из подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения Чукотского автономного округа»

КРИТЕРИИ
отбора работодателей, подлежащих включению в подпрограмму «Повышение мобильности трудовых ресурсов» Государственной программы «Развитие занятости населения

Чукотского автономного округа»

	№
	Наименование критерия
	Бальная оценка

	К1
	Наличие учета работодателя в налоговом органе на территории Чукотского автономного округа

	соответствует
	1

	не соответствует
	0

	К2
	Наличие возможности жилищного обустройства в Чукотском автономном округе привлекаемых из других субъектов Российской Федерации работников

	есть
	1

	нет
	0

	К3
	Наличие в Государственном казённом учреждении Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» (далее – МЦЗН) заявления работодателя о содействии в подборе работников и сведений о потребности в работниках

	заявление и сведения есть, срок представления заявления и сведений составляет не менее одного календарного месяца на дату представления работодателем документов для отбора
	2

	заявления и сведений нет или срок представления заявления и сведений составляет менее одного календарного месяца на дату представления работодателем документов для отбора
	-2

	К4
	Отсутствие необоснованных отказов работодателя в трудоустройстве по направлению МЦЗН работников из числа жителей Чукотского автономного округа, в том числе по профессиям (специальностям), на которые планируется привлечение трудовых ресурсов из других субъектов Российской Федерации

	отказов нет
	2

	отказы есть
	-2

	не оценивается (отсутствуют в МЦЗН заявления работодателя о содействии в подборе работников и сведения о потребности в работниках)
	0

»;

в абзаце третьем пункта 2.1 раздела 2 «Предмет соглашения» приложения 3 слова «Планируемая численность» заменить словами «Предварительная оценка численности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа            (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин